[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ
__________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «_16_»         мая          2017г.  № _323__
г. Верхний Тагил
О внесении изменений в План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствовании  долговой политики городского округа

Верхний Тагил на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 16.02.2017 № 114 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствовании  долговой политики городского округа

Верхний Тагил на 2017-2019 годы»
В соответствии  с распоряжением Правительства Свердловской области от 12.04.2017 № 360-РП «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Свердловской области на 2017-2019 годы», в целях обеспечения устойчивого исполнения бюджета города Верхний Тагил в 2017 - 2019 годах, повышения эффективности бюджетных расходов, обеспечения исполнения социальных обязательств, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести в План  мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики  городского округа верхний Тагил на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 16.02.2017 № 114 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствовании  долговой политики городского округа Верхний Тагил на 2017-2019 годы», следующие изменения:

        1.1. дополнить пунктами 10,11 раздел «Направление роста доходов бюджета городского округа Верхний Тагил»;
        1.2. дополнить пунктами 18,19,20,21,22 раздел «Направления оптимизации  расходов городского округа Верхний Тагил».

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономическим вопросам Н.Е.Поджарову.
Глава городского округа  Верхний Тагил

С.Г.Калинин

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «__ »  __________2017г. №  ___
Изменения в План

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствовании  долговой политики городского округа  Верхний Тагил на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 16.02.2017 № 114 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствовании  долговой политики городского округа Верхний Тагил на 2017-2019 годы»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Направление роста доходов бюджета городского округа Верхний Тагил

	10
	Проведение мероприятий по повышению эффективности деятельности административных комиссий, созданных в соответствии с Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий»
	ежеквартально
	Должностные лица органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Наполняемость местного бюджета за счет увеличения неналоговых доходов. Соблюдение нормативно-правовых актов органов местного самоуправления

	11
	Проведение в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих использование имущества, находящегося в собственности городского округа Верхний Тагил, комплекса мероприятий по взысканию задолженности по платежам, подлежащим зачислению в местный бюджет, за использование муниципального имущества (доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества, доходов от арендной платы за земельные участки)

	 ежеквартально
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	Сокращение задолженности по платежам, дополнительная мобилизация доходов местного бюджета

	Направления оптимизации расходов городского округа Верхний Тагил

	18
	Проведение мониторинга стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания 1км автомобильных дорог общего пользования местного значения, начиная с  мониторинга их стоимости в 2014 году
	ежегодно, до 31 октября
	Архитектурно-строительный отдел
	Повышение эффективности использования бюджетных средств

	19
	Проведение оптимизации расходов на финансово обеспечение  выполнения муниципального задания путем внедрения механизма нормативно-подушевого финансирования
	ежегодно
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
МКУ   «Управление культуры,  спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»
	Внедрение механизма нормативно-подушего финансирования в бюджетной сфере

	20
	Обеспечение мониторинга применения в отраслях бюджетной сферы механизма нормативно-подушевого финансирования
	ежегодно,

III квартал
	 МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
МКУ   «Управление культуры,  спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»
	Мониторинг применения в отраслях бюджетной сферы механизма нормативно-подушевого финансирования в бюджетной сфере

	21
	Соблюдение показателей оптимизации численности отдельных категорий работников бюджетной сферы в соответствии с утвержденными «дорожными картами»
	в течение года
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
МКУ   «Управление культуры,  спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»
	Обеспечение  эффективности использования бюджетных средств

	22
	Мониторинг просроченной дебиторской задолженности. Анализ причин возникновения и принятие мер по её сокращению
	ежеквартально
	Финансовый отдел администрации
	Повышение эффективности  использования бюджетных средств